
 
Na temelju članka 114. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (Narodne 
novine, br. 119/22), članka 15. Zakona o akademskom i stručnom nazivu i akademskom stupnju 
(Narodne novine, br. 123/23) i članka 48. Statuta Pomorskog fakulteta u Splitu, Fakultetsko 
vijeće je na __. sjednici održanoj _______ 2024. donijelo  

 
 

PRAVILNIK 
 o izjednačavanju stečenih stručnih naziva   
s novim stručnim/akademskim nazivima  

 
 

Članak 1. 
  

Ovim Pravilnikom utvrđuje se koji od stručnih naziva, stečenih završetkom sveučilišnog 
ili stručnog dodiplomskog studija te poslijediplomskog stručnog studija prema propisima koji su 
vrijedili prije stupanja na snagu Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, 
odgovara akademskim ili stručnim nazivima iz članka 114. Zakona o visokom obrazovanju i 
znanstvenoj djelatnosti, sukladno odredbama članka 15. Zakona  o akademskim i stručnim 
nazivima i akademskom stupnju.  
 

Članak 2. 
 

Utvrđuje se da sljedeći stručni nazivi, stečeni na Pomorskom fakultetu u Splitu i njegovim 
pravnim prednicima prije stupanja na snagu Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti, odgovaraju stručnim i akademskim nazivima iz članka 114. Zakona o visokom 
obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, kako slijedi:  

 
a) stručni naziv stečen završetkom stručnog dodiplomskog studija u trajanju kraćem od tri 

godine čijim završetkom je stečena viša stručna sprema i novi odgovarajući stručni naziv: 
 

Stečeni stručni naziv Novi stručni naziv 
inženjer pomorskog prometa 

smjer brodostrojarstvo 
prvostupnik/prvostupnica 

(baccalaureus/baccalaurea) 
inženjer/inženjerka brodostrojarstva 

(bacc. ing. mech.) 
inženjer strojotehnologije prvostupnik/prvostupnica 

(baccalaureus/baccalaurea) 
inženjer/inženjerka strojarstva 

(bacc. ing. mech.) 
inženjer pomorskog prometa 

smjer brodske elektroenergetike i elektronike 
prvostupnik/prvostupnica 

(baccalaureus/baccalaurea) 
inženjer/inženjerka elektrotehnike 

(bacc. ing. el.) 
inženjer pomorskih komunikacija prvostupnik/prvostupnica 

(baccalaureus/baccalaurea) 
inženjer/inženjerka elektronike 

(bacc. ing. el.) 
inženjer pomorskog prometa 

smjer upravljanje brodicama i lučicama 
prvostupnik/prvostupnica 

(baccalaureus/baccalaurea) 
inženjer/inženjerka pomorske tehnologije 



 
(bacc. ing. nav. techn.) 

inženjer pomorskog prometa 
smjer upravljanje jahtama i marinama 

prvostupnik/prvostupnica 
(baccalaureus/baccalaurea) inženjer/ 

inženjerka pomorske tehnologije 
(bacc. ing. nav. techn.) 

inženjer pomorskog prometa 
smjer nautika 

prvostupnik/prvostupnica 
(baccalaureus/baccalaurea) 
inženjer/inženjerka nautike 

(bacc. ing. naut.) 
inženjer pomorskog prometa 

smjer brodogradnja 
prvostupnik/prvostupnica 

(baccalaureus/baccalaurea) 
inženjer/inženjerka brodogradnje 

(bacc. ing. nav. arch.) 
 

b) stručni naziv stečen završetkom stručnog dodiplomskog studija u trajanju od najmanje 
četiri godine čijim završetkom je stečena visoka stručna sprema i novi odgovarajući 
stručni naziv: 

 
Stečeni stručni naziv Novi stručni naziv 

diplomirani inženjer pomorskog prometa 
smjer nautika 

Magistar/magistra nautike 

diplomirani inženjer pomorskog prometa 
smjer brodostrojarstvo 

Magistar/magistra brodostrojarstva 

diplomirani inženjer pomorskog prometa 
smjer pomorski menadžment 

Magistar/magistra pomorskog 
menadžmenta 

 
c) stručni naziv stečen završetkom sveučilišnog dodiplomskog studija čijim završetkom se 

stječe visoka stručna sprema i novi odgovarajući akademski naziv: 
 

Stečeni stručni naziv Novi akademski naziv 

diplomirani inženjer pomorskog prometa 
smjer brodostrojarstvo 

Sveučilišni/a magistar/magistra  
inženjer/inženjerka 

brodostrojarstva 
(univ. mag. ing. nav. mech.) 

diplomirani inženjer pomorskog prometa 
smjer nautika 

Sveučilišni/a magistar/magistra  
inženjer/inženjerka 

nautike 
( univ. mag. ing. naut.) 

diplomirani inženjer pomorskog prometa 
smjer pomorski sustavi i procesi-nautika 

Sveučilišni/a magistar/magistra  
inženjer/inženjerka 

pomorske tehnologije 
( univ. mag. ing. nav. techn.) 

diplomirani inženjer pomorskog prometa 
smjer pomorsko-ribarska tehnologija 

Sveučilišni/a magistar/magistra  
inženjer/inženjerka 

pomorsko-ribarske tehnologije 
 

d) stručni naziv stečen završetkom poslijediplomskog stručnog studija i novi odgovarajući 
akademski naziv: 



 
 
 

Stečeni stručni naziv Novi akademski naziv 
magistar pomorskog prometa 

smjer pomorska nautika 
specijalist/specijalistica nautike 

(spec. naut.) 
magistar pomorskog prometa 

smjer brodsko strojarstvo 
specijalist/specijalistica brodostrojarstva 

(spec. nav. mech.) 
magistar pomorskog prometa 
smjer pomorski menadžment 

specijalist/specijalistica pomorskog 
menadžmenta 

(spec. admin. nav.) 
 
 

Članak 3. 
 

Osobe koje su završile studij za koji je ovim Pravilnikom utvrđen odgovarajući novi 
naziv, mogu novi naziv koristiti u pravnom prometu i bez izdavanja posebne isprave. 

Osobe iz prethodnog stavka mogu zatražiti izdavanje posebne potvrde o novom nazivu. 
Potvrdu će na pisani zahtjev izdavati dekan Fakulteta.  

Pisani se zahtjev podnosi putem Studentske službe. Zahtjevu se prilaže preslika diplome. 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 
 
 
 
Split,  

 
 

      Dekan 
 

 prof. dr. sc. Pero Vidan 
 

 
 
 
Ovaj je Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči dana ______ 2024.  
 
 
 
Tajnica: 
 
Smiljana Podrug, dipl. iur. 


